課題別委員会「人口縮小社会における問題解決のための検討委員会」（第 6回）

議事要旨

日 時  令和２年１月 31日（金）10：00～11:35

会 場  日本学術会議 6 階 6－Ａ（1）会議室

出席者（敬称略）

【委 員】遠藤薫、金子隆一、石原理（スカイプ）、渡辺美代子（スカイプ）、

伊藤公雄、大沢真理、落合恵美子（スカイプ）、経塚淳子、

白藤博行、谷内江望、武石恵美子

議事
1. 第４回議事録の確認
2. 第 5 回(メール審議)結果について

資料 2 について説明。
3. 公開シンポジウムについて

資料 3 の内容で承認された。ただし、シンポジウムのタイトルや登壇者の報告タイト

ルについては変更の可能性あり。
4. 委員会提言（案）についての説明
5. 全体討議

全体の方向性や提言内容に関して意見交換
6. 今後の予定

本日の討議をもとに遠藤委員長を中心に提言のとりまとめを行い、各委員からは専門

の立場から原稿を提出することとなった。